
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022 – 2023  

 

 

 

 
 

 

 

 

         Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 

srpen 2023            ředitel školy 



Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 

 

A.   Základní charakteristika školy 

 

a. Název právnické osoby vykonávající činnost školy (dále jen škola) dle platného rozhodnutí: 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26  

 

Zřizovatel školy: Město Blansko, právní forma: obec, IČO 00 279 643, nám. Svobody  

3/32, 678 01 Blansko 

 

Ředitel školy: jméno, příjmení: Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA, Cihlářská 17, 678 01 Blansko 

 

 

Všechny druhy a typy škol a školských zařízení (základní škola, mateřská škola, školní jídelna - typy, školní 

družina, školní klub):   základní škola, školní družina, školní jídelna, mateřská škola 

 

telefon, fax, e-mail, www stránky: 516 418 675, skola@zsdvorska.com, www.zsdvorska.com 

 

b. Úplné školy   

Školní rok  

2022/2023 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. stupeň 15 5 318 21,20 

2. stupeň 
11 4 212 19,27 

 

Celkem 
26 9 530 20,38 

(stav zahajovací výkaz k 30.9.)   

 

c. Celkový počet žáků v 1.  ročníku:  87 
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou základní školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

- včetně spec. tříd: 17,09 
d. Rada školy (školská rada) zřízená dle podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona č.561/2004 Sb.  

ANO  

 

Školská rada má 6 členů. Předseda Martin Štěpánek. 

 

B.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 

a. Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP, Škola plná pohody  522/2022 Dv  1. – 9. 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: - 

 
b. Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti a žáci   zaměstnanci školy a důchodci ostatní* 

921  ŠJ  - úplná  619 53 + 499 67 - 

922  ŠJ – vývařovna - - - - 

923  ŠJ – výdejna - - - - 

Náhradní stravování - - - - 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), … 



b. 1 Počet pracovníků školního stravování k 15. 10. 2022 

Fyzické osoby 7 

Přepočtení na plně zaměstnané 7 

 

 

c. Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD Počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 6 170 fyz. 6 / přepoč. 5,57 

 
 

d. Mateřská škola, která je součástí základní školy  

MŠ Počet tříd MŠ počet dětí v MŠ počet učitelek 

Celkem 2 53 fyz. 4 / přepoč. 4 

 

 

 

C.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

Údaje o pracovnících školy - uvádět přepočtený počet / fyzický počet 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 31,63 / 40 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. č. 563/2004 Sb. 31,63 / 40 100 % /100 % 

 
2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 nastoupili na školu: 2 

 

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 nastoupili na školu: 2 

 

4.    Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/23 odešli ze školy: 2 
(odchod do starobního důchodu) 

 
5.    Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 15 

 

6.  Věkové složení učitelů 

Věk 

 

 

Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 5 4 

35-50 let 4 16 

nad 50 let 1 10 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - - 

Celkem 10 30 

Rodičovská dovolená - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. Údaje o přijímacím řízení na střední školu, o zápisu k povinné školní docházce a následnému 

přijetí do školy 

 

1. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2022/23 Gymnázia SOŠ SOU SŠ s uměl. z. 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium    

Počty přijatých žáků 

 

8 0 7 41 7 0 

 

2. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 56 

Nižší ročník 7 

Celkem 63 

 

 

Rozhodnutí ředitele 

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti 

tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 9 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 21 z. + 27 v. + 56 vyř. 

= 104 

0 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2021/2022: 56 + 9 odkladů 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2022/2023: 85 + 9 odkladů 

 

E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 Vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakují Nehodnoce

no 

1. 87 87  - - - 

2. 59 55 

 

3 - - 1 

3. 58 49 8 - - 1 

4. 51 41 10 - - - 

5. 63  40 23 - - - 

Celkem za I. stupeň 318 272 44 - - 2 

6. 43 27 16   - 

7. 61 27 33 1 1 - 

8. 52 27 25   - 

9. 56 14 42 - - - 

Celkem za II. stupeň 212 95 116 1 1 - 

Celkem za školu 530 367 160 1 1 2 



 

 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,19 

3 0 0,0 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2022/2023: 40, průměr na jednoho žáka: 0,079.  

  

4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) – 0. 

 

Školní vzdělávací program plníme ve všech oblastech. Rozmanitou a inovativní vzdělávací a výchovnou činností 

se snažíme o zatraktivnění vzdělávacího procesu. 

 

G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Hodnocení Minimálního preventivního programu (MPP) 

 

název a adresa školy ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

jméno a příjmení ředitele školy  Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 
 

školní rok 2022/2023 

celkový počet žáků 532 

Počet dětí – družina – 6 odd.. 170 

 
školní metodik prevence (ŠMP) Mgr. Petra Fojtíková 

kumulovaná funkce s …. NE 

místnost pro konzultace s žáky a rodiči   ANO 

k dispozici odbornou literaturu ANO 

přístup k PC ANO 

možnost předávat informace pedagogickému sboru jednou 

za 3. měsíce 

ANO 

vymezené konzultační hodiny ANO 

finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

vlastní kabinet ANO 

členové školního poradenského pracoviště ZŠ Mgr. Hana Dostálová – výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Wingová – koordinátorka inkluze 

Mgr. Petra Fojtíková – metodik prevence 

Mgr. Heidi Kočí – speciální pedagog 

členové školního poradenského pracoviště MŠ Michaela Fleková – výchovná poradkyně 

 

 
1. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence RCH 

 
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

 Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Setkání s okresní metodičkou 

prevence 

3 31. 5. 2023 PPP Blansko 

 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH - ZŠ 
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Ped. pracovník  Datum konání Realizátor – organizace, odborník 



Školení BOZP a PO 

 

Všichni 

pedagogičtí i 

nepedagogičtí 

pracovníci 

25. 8. 2022  Milan Švancara 

Školení požární hlídky Požární hlídka 25. 8. 2022 Milan Švancara 

Základní norma zdravotnických 

znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

25. 8. 2022 VIM 

Práce s třídním klimatem Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

29. 8. 2022 VIM 

OSPOD v kontextu školy Mgr. Ondřej 

Kovář 

12. 10. 2022 VIM 

Setkání výchovných poradců Mgr. Ondřej 

Kovář 

14. 10. 2022 PPP Blansko 

Rizika virtuální komunikace Mgr. Petra 

Přibilíková 

20. 12. 2022 Univerzita Palackého Olomouc 

Setkání asistentů pedagoga Martin Blažek 

Mgr. Michala 

Dlapová 

31. 1. 2023 PPP Blansko 

Setkání výchovných poradců Mgr. Ondřej 

Kovář 

20. 4. 2023 PPP Blansko 

Beseda s OSPOD, MP Blansko, 

POLICIE ČR, Státní zastupitelství 

Mgr. Ondřej 

Kovář 

Mgr. Irena 

Vašíčková 

Mgr. Bc. Dušan 

Krumnikl, MBA 

30. 5. 2023 OSPOD, POLICIE ČR 

 

 

3. Spolupráce s ostatními pedagogy 
 

Vedení školy, třídní učitelé, učitelé, vychovatelky, nepedagogičtí pracovníci školy 

 

II. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP: 

 
1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH - ZŠ 

 
Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Informativní schůzka zákonných 

zástupců cizinců 

10. 10. 2022 Vedení školy 

Rodičovská schůzka – 1. třídy  13. 9. 2022 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka ZŠ  20. 10. 2022 Třídní učitelé 

Schůzka zákonných zástupců se 

zástupci středních škol 

20. 10. 2022 Zástupci SŠ 

Rodičovská schůzka ZŠ 8. 12. 2022 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka ZŠ  11. 5. 2023 Třídní učitelé 

Rodičovská schůzka s rodiči 

budoucích prvňáčků 

6. 6. 2023 Vedení školy, třídní učitelé, 

vedoucí vychovatelka ŠD 

 

 rodiče jsou informování o Preventivním programu školy – rodičovské schůzky 

 pasivní spolupráce s rodiči  -  internetové stránky školy http://www.zsdvorska.com 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

1. Specifická prevence - preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou 



součástí učebních osnov (aktivity, které nereagují na aktuální problémy) - ZŠ 
 

Termín 

konání 

třída Název programu Realizátor programu 

1. 9. 2022 Žáci ZŠ  Žáci seznámeni se školním řádem, 

poučeni o bezpečnosti, hygienických 

opatřeních 

Třídní učitelé 

2. 9. 2022 Žáci ZŠ  Projektový den – Do školy a v dopravě 

bezpečně 

Dopravní policie ČR 

5. 9. 2022 1. A, B Bezpečně na přechodech. Policie ČR 

7. 9. 2022 1. C Bezpečně na přechodech. Policie ČR 

8. 9. 2022 1. st. Tonda obal na cestách. EKO-KOM 

16. 9. 2022 4. A  DDH - výuka. Centrum pro silniční dopravu 

19. 9. 2022 4. C  DDH - výuka. Centrum pro silniční dopravu 

14. 10. 2022 9. A, B, C Burza středních škol. Úřad práce Blansko 

18. 10. 2022 Zástupci tříd  Zasedání školního parlamentu. Mgr. Jana Horáková, Mgr. Petra 

Přibilíková, Mgr. František Šejnoha 

20. 12. 2022 8. A, B, C  Beseda – Kurátor a činnost OSPODu. OSPOD 

21. 12. 2022 9. A, B Beseda – Kurátor a činnost OSPODu. OSPOD 

23. 1. 2023 5. A Workshop – SPC Brno. SPC Brno 

9. 3. 2023  Školní parlament. Mgr. Jana Horáková, Mgr. Petra 

Přibilíková, Mgr. František Šejnoha 

11. 4. 2023 4. A DDH – výuka. Centrum pro silniční dopravu 

12. 4. 2023 4. B DDH – výuka. Centrum pro silniční dopravu 

10. 5. 2023 9. A, B, C, 

8. C 

Beseda o sexuálním zdraví. Červená stužka 

12. 5. 2023 8. A, B Beseda o sexuálním zdraví. Červená stužka 

15. 4. 2023 4. A, B Den Země – Úklid Moravského krasu.  CHKO 

2. 5. 2023 Žáci DK První pomoc při dopravní nehodě.  ČČK 

11. 5. 2023 Žáci DK Dopravní soutěž mladých cyklistů.  BESIP 

17. 5. 2023 8. A, B Beseda – Volba povolání Úřad práce Blansko 

18. 5. 2023 8. C Beseda – Volba povolání Úřad práce Blansko 

23. 5. 2023 Žáci DK Krajské kolo dopravní soutěže BESIP 

21. 6. 2023 Žáci ZŠ Den s policií Záchranné složky 

 

2. Nespecifická prevence - volnočasové aktivity při školách ZŠ (družina) 
 

Termín konání  Název programu 

září 2022 Vnitřní řád ŠD – bezpečnost, prevence úrazů, reflex. prvky - besedy 

v každém oddělení. 

Ajaxův zápisník – Policie ČR – prevence, cyklus 10 ti přednášek. 

září 2022 Přání nemocnému Štěpánkovi – FB výzva nemocnice Olomouc. 

Dům zahrádkářů – výstava (mezigenerační vztahy). 

září – říjen 2022 Dopravní výchova – desatero cyklistiky, praktická výuka DDH. 

Pravidelný výcvik bruslení (říjen-březen). 

Čteme celé Česko – KM4 – Albatros – vedeme děti ke čtení. 

listopad – prosinec 2022 Návštěva kostela sv. Martina. 

Účast v průvodu svatého Martina 13. 11. 2022. 

13. 11. 2022 Světový den štědrosti a dobrých skutků. 

prosinec 2022 Senior centrum – dárečky pro seniory.  

Vánoční dílničky v odděleních. Vánoční nadílka zvířátkům.  

Společná návštěva Kina Blansko – Šoumen krokodýl. 

prosinec 2022 Mezilidské vztahy – prezentace ŠD – PF pro různé instituce v Blansku. 

Koncert Děti dětem. Společné bruslení s rodiči.  

leden – únor 2023 Společné odpoledne u deskových her pro 1. a 2. odd. 

Muzeum Blansko – Středověké hry a hračky. 

BESIP – Silnice se nebojíme – poučnou a hravou formou výuka 

dopravní výchovy. 



březen – duben 2023 Za sněženkou do krasu – sobotní turistický výlet. 

Knihovna Blansko – beseda „O Emilovi“ 

Svět očima dětí – výtvarná soutěž – netolismus. 

Tvoření a výzdoba ke Dni otevřených dveří. 

Měsíc knihy. Velikonoční výstava – Muzeum města Blanska. 

Závěrečné společné bruslení s rodiči. Den Země – třídění odpadu. 

22. 4. environmentální výchova v praxi – Brno výstaviště – Šmoulové. 

květen - červen 2023  Velká dohoda, jeskyně Balcarka – sobotní rozloučení s nejstaršími. 

Dopravní výchova – bezpečnost provozu – výuka DDH. 

Den matek, Mezinárodní den rodiny. 

Projektové odpoledne – Koloběh vody v přírodě. 

Den otců. Oslava, soutěže MDD na sportovním ostrově Ludvíka Daňka 

– RC dráze. 

Land – art - Dopis lesu 

Dětská olympiáda. 

26. – 29. 6. 2023 Jak rozpoznat šikanu (tábory – nový kolektiv o prázdninách) a jak jí 

čelit. Ajaxův zápisník – Bezpečné prázdniny, prázdninové desatero.  

 

Počet oddělení školní družiny Počet zapojených dětí 

6 170 

 

3. Nespecifická prevence - jednorázové volnočasové aktivity, projekty apod. 

 
Jednodenní akce Den otevřených dveří 

Úklid Moravského krasu 

Sportovní soutěže 

Školní výlety 

Mikuláš 

LVK 

Návštěva knihovny 

Vánoční besídky 

Zpívání na schodech 

Vánoční volejbal 

Třídění odpadu 

Karneval 

Den otevřených dveří 

Edukativně stimulační skupinky 

Projekty Asistence 

Doučování žáků škol – realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy 

 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 
ŠKOLY 

1. Výskyt rizikového chování ve škole v minulém školním roce: 
 

MAPOVÁNÍ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ  

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

2022/2023 

TŘÍDA 1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C 

Návykové látky - - - - - - - - - - - - - - - 

Rizikové chování v dopravě - - - - - - - - - - - - - - - 

Poruchy příjmu potravy - - - - - - - - - - - - - - - 

Alkohol - - - - - - - - - - - - - - - 

Syndrom CAN - - - - - - - - - - - - - - - 

Školní šikana - - - - - - - - - - - - - - - 

Kyberšikana - - - - - - - - - - - - - - - 

Homofobie - - - - - - - - - - - - - - - 



Extremismus, rasismus, 

xenofobie, antisemitismus 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Vandalismus - - - - - - - - - - - - - - - 

Záškoláctví - - - - - - - - - - - - - - - 

Krádeže - - - - - - - - - - - - - - - 

Tabákové výrobky, výrobky 

určené ke kouření a 

nikotinové sáčky 

- - - - - - - - - - - - - - 1 

Netolismus - - - - - - - - - - - - - - - 

Sebepoškozování - - - - - - - - - - - - - - - 

Nová náboženská hnutí - - - - - - - - - - - - - - - 

Rizikové sexuální chování - - - - - - - - - - - - - - - 

Příslušnost k subkulturám - - - - - - - - - - - - - - - 

Domácí násilí - - - - - - - - - - - - - - - 

Hazardní hraní - - - - - - - - - - - - - - - 

Psychická krize, duševní 

onemocnění 

- - - - - - - - - - - - - - - 

 

MAPOVÁNÍ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ  

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

2022/2023 

TŘÍDA 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Návykové látky - - - - - - - - - - - 

Rizikové chování v dopravě - - - - - - - - - - - 

Poruchy příjmu potravy - 1 - - - - - - - - - 

Alkohol - - - - - - - - - - - 

Syndrom CAN - - - - - - - - - - - 

Školní šikana - - - - - - - - - - - 

Kyberšikana - - - - - - - - - - - 

Homofobie - - - - - - - - - - - 

Extremismus, rasismus, 

xenofobie, antisemitismus 

- - - - - - - - 1 - - 

Vandalismus - - - - - - - - - - - 

Záškoláctví 1 - - - - - - - - - - 

Krádeže - - - - - - - - - - - 

Tabákové výrobky, výrobky 

určené ke kouření a 

nikotinové sáčky 

- - - - - 1 1 - - - - 

Netolismus - - - - - - - - - - - 

Sebepoškozování - 2 - - 1 - - - - - 1 

Nová náboženská hnutí - - - - - - - - - - - 

Rizikové sexuální chování - - - - - - - - - - - 

Příslušnost k subkulturám - - - - - - - - - - - 

Domácí násilí - - - - - - - - - - - 

Hazardní hraní - - - - - - - - - - - 

Psychická krize, duševní 

onemocnění 

- - - - - - - - - - 1 

 

Rizikové chování ZŠ Procentuální výskyt 

Návykové látky 0 

Rizikové chování v dopravě 0 

Poruchy příjmu potravy 0,1 

Alkohol 0 

Syndrom CAN 0 

Školní šikana 0 

Kyberšikana 0 

Homofobie 0 



Extremismus, rasismus, xenofobie, antisemitismus 0,1 

Vandalismus 0 

Záškoláctví 0,1 

Krádeže 0 

Tabákové výrobky, výrobky určené ke kouření a nikotinové sáčky 0,5 

Netolismus 0 

Sebepoškozování 0,7 

Nová náboženská hnutí 0 

Rizikové sexuální chování 0 

Příslušnost k subkulturám 0 

Domácí násilí 0 

Hazardní hraní 0 

Psychická krize, duševní onemocnění 0,1 

 
 

2. Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 
 
- OPPP Vyškov, Policie ČR, OSPOD, SVP Brno, SPC Brno 
 
V. Hodnocení  
 
Klady  - zájem žáků o preventivní programy a projekty 

 - spolupráce školního poradenského pracoviště s třídními učiteli 

  

Zápory  - výskyt rizikového chování u žáků s prvky šikany na 1. stupni ZŠ 

 - výskyt vysoké omluvené absence žáků na 2. st.  

 - nárůst výskytu poruch příjmu potravy a užívání tabákových výrobků a výrobků určených ke kouření 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 
 Datum podpis ředitele školy 

Seznámení ředitele školy 

s hodnocením MPP 

16. 6. 2023  

Seznámení pedagogického sboru 

školy s hodnocením MPP 

19. 6. 2023  

 

Použité zkratky: 

MPP – minimální preventivní program 

RCH – rizikové chování 

 

Poradenské služby v základní škole 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

a)  počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1 Čj - Nj UJEP Brno – FF 

školní metodik prevence 1 VŠ 1-5, specializační 

studium ŠMP 

MU Brno – PdF + spec. 

ped. 

 

 Úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

Školní psycholog     

Školní speciální pedagog 

(netřídní)* 

0,2 Nj, spec. pedagog, 

logopedie, specializace 

logo a surdopedie 

MU Brno, pedagogická 

fakulta 

*) zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č. j. 13 409/98/24, bod 2.6. 



 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

Výchovný poradce - - 1 

Školní metodik prevence - 1 - 

Školní psycholog - - - 

Školní speciální pedagog 1 - - 

Koordinátor inkluze - 1 - 

 

c) další vzdělávání poradenských pracovníků 

Uveďte typy vzdělávání a vzdělávací organizace u pracovníků: 

VP:  

Pravidelná setkání metodiků a vých. poradců na PPP a SŠ; Pravidelná školení koordinátorů a poradců na PP 

   Koordinátor inkluze: Pravidelná školení koordinátorů a poradců na PPP.   

   ŠMP:  

       On-line setkávání metodiků. 

 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

a)  finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk) 

 uveďte: program (grant) 

 organizaci, která grant poskytuje 

 výši fin. částky 

 
b) finanční prostředky z jiných zdrojů (jakých) v okrese, např. sponzor, jiné. Uveďte 

 

3. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Tělesné postižení 1 x 3., 1 x 5. ročník 2 

Zdravotní postižení 1 x 8., 1 x 9. ročník 2 

SPCH  8 

Autismus, LMP  3 

SPU  19 + 2‘ + 6‘‘ 

Mimořádné nadání - 0 

Celkem  34 + 8 

1´ žák s vadou řeči 

1´´ žáci s identifikátorem 0000000 

 

4. Podpůrná opatření 

 

Podpůrné opatření Počet žáků, ročníky 

PO1 7 (2x 5., 2x 7., 3x 8.) 

PO2 25 (2x 2., 3x 3., 1x 4., 6x 5., 3x 6., 2x 7., 1x 8., 7x 9.) 

PO3 8 (2x 1., 1x 2., 1x 3., 3x 7., 1x 8.) 

 (2x 1., 1x 2., 1x 3., 3x 7., 1x 8.)PO4 2 (1x 3., 1x 5.) 

Celkem 42 

 

5. Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

- - - 

- - - 

Celkem - - 

 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

 

Biologická olympiáda 



Krechlerová Linda (8. r.)  15. místo z 21 

Zamazalová Eliška (8. r.)  18. místo z 21 

 

Dějepisná olympiáda 

Kašpar Jiří (8. r.)   10. místo z 34 

Vallová Nikola (9. r.)   11. místo z 34 

 

Matematická olympiáda 

Z7 

Juračková Karolína    3. místo z 16 

Z8 

Krčál Tobiáš    8. místo z 15 

Matematické olympiády se zúčastnili také níže uvedení žáci, avšak neúspěšně:  

Z7 – Opletal Lukáš; Z8 – Zamazalová Eliška; Z9 – Šimperský Max      

Pythagoriáda 

Přikrylová Lucie (6. r.)  27. místo z 30 

Juračková Karolína (7. r.)  22. místo z 31 

Krechlerová Linda (8. r.)   15. místo ze 17 

Vodičková Simona (8. r.)  15. místo ze 17 

Krejčí Marek (9. r.)   37. místo z 37 

 

Olympiáda v českém jazyce 

Malíková Lucie (9. r.)  10. místo z 27 

 

Soutěž v cizím jazyce – anglický jazyk 

Juračková Karolína (7. r.)  5. místo ze 12 

Krejčí Marek (9. r.)   6. místo ze 14 

 

Soutěž v cizím jazyce – německý jazyk 

Brodecký Petr (7. r.)   1. místo ze 3 

 

Zeměpisná olympiáda 

Kategorie A pro 6. ročník 

Bárta Ladislav    8. místo ze16 

Kategorie B pro 7. ročník 

Kratochvíl Ondřej   6. místo z 21 

Kategorie C pro 8. - 9. ročník 

Schön Zdeněk    6. místo z 20 

 

Bobřík informatiky (7. - 18. listopadu 2022) 

Naši žáci se soutěže účastnili v kategoriích Mini (4. - 5. ročník), Benjamin (6. - 7. ročník) a Kadet (8. - 

9. ročník). Celkem 20 žáků se může pochlubit „titulem“ úspěšný řešitel. 

 

Krajské kolo dopravní soutěže v Pohořelicích 

   mladší žáci:  Beata Sedláčková, Anna Peřinová, Stanislav Kovárník, Lukáš Průcha 

     starší žáci: Zuzana Jandáková, Linda Krechlerová, Dalimil Horák a Jiří Kašpar 

→ obě družstva získala 4. místo 

  

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE (výběr) 

 

ČEPS CUP - Krajské finále ve florbalu 



- žákyně 1. stupně ZŠ (V. Kašparová, I. Okáčová, A. Peřinová, A. Pokorná, B. Sedláčková, M. 

Sedláčková, S. Šenková, S. Tesařová, S. Vrbasová) – 9. místo z 10 

 

Finále Jihomoravského kraje v Poháru rozhlasu 

starší dívky obsadily 3. místo 

      Ema Králová - 1. místo ve skoku dalekém 

      Eliška Zamazalová - 2. místo ve vrhu 3 kg koulí  

Eliška Zamazalová, Sára Kašparová, Ema Králová, Bedřiška Švábenská - 1. místo ve    štafetě 

na 4 × 60 m.  

 

Družstvo atletických přípravek postoupilo do krajského finále (září 2023) 

 

Atletický víceboj v Chrudimi 

     Ema Králová získala 4.353 bodů a v Chrudimi byla nejlepší 

→ bodový zápis ji opravňuje ucházet se o nominaci na Mistrovství České republiky ve 

vícebojích  

Mistrovství Moravy a Slezska  

Ema Králová – 1. místo ve skoku dalekém 556cm (o 8cm překonala rekord M. Hrubé naší 

bývalé žákyně) 

Mistrovství ČR 

      Ema Králová – 9. místo ve vícebojích 

 

Olympiáda dětí a mládeže žáků 1. ročníku ve Velkých Opatovicích 

1. místo z 19 družstev 

Vanesa Zvěřinová - 1 místo v hodu kriketovým míčkem  

Volodymyr Povarov - 2. místo v hodu kriketovým míčkem 

Taťána Kraváčková - 3. místo ve skoku do písku 

Vítězslava Bárta – 3. místo v běhu na 400 m 

 

Finále Jihomoravského kraje ve štafetovém běhu v Břeclavi.  

      5. místo z celkem 11 škol 

 

Volejbalový turnaj v Letovicích 

      2. místo - hoši z 8. a 9. ročníků  

      3. místo - dívky z 8. a 9. ročníků 

 

Krajské finále fotbalového turnaje McDonald’s Cup – nominace a účast 

 

Akce „You dream we run“ v Ráječku 

žáci 1. -9. ročníku se společně probojovali na 4. místo z celkových 54 závodících týmů 

 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu PZP 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky-doškolovací kurz. Akreditace 

MŠMT č. j.: MSMT-11454/2020-2-388. 

64 

Práce s třídním klimatem. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-8237/2021-2-359. 50 

Revize RVP ZV- Startovací balíček-Digitální technologie pro 1. st. ZŠ. Název projektu: NPO-3.1 

DIGI. MŠMT č. 29767/2021-11. č. j.: akreditace v systému DVPP 32 916/2017.  

1 

Spisová služba v elektronické podobě v praxi škol. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-7572/2021-1-

290. 

1 

OSPOD v kontextu školy. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-14 478/2022-3-822. 1 

Rizika virtuální komunikace. Akreditace MŠMT č. j.: MŠMT-7006/2018-1.  1 



Instruktor základů sjezdového lyžování. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT 249/2022-2. Základní kurz 

školního lyžování. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-1196/2020-4-19. 

1 

DIGI ROADSHOW. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT- 29 767/2021-11.  2 

Výtvarná dílna-Malovaný svět: Kouzelnými vrátky vstupte do pohádky. Akreditace MŠMT č. j.: 

MSMT-21 893/2021-1-783. 

1 

Abeceda práce s čítankou. Akreditace MŠMT č. j.: 27 942/2021-5-948. Abeceda práce s čítankou 

ve druhém ročníku ZŠ (webinář):Akreditace MŠMT č. j.: 27 942/2021-5-948. 

1 

Kompetence OSPOD, PČR, MP a OSZ ve vztahu ke školám.  3 

Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ. Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-

46 114/2020-2-145.  

1 

Letní škola. Tvořivé metody ve výuce VV. Akreditace MŠMT č. j.: 534/2022-4-159 1 

 128 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Pravidelná školení BOZP a PO, pravidelná školení obsluhy. 

 

20. 9. 2022 Krajská konference hromadného stravování – vedoucí školní jídelny 

13. 3. 2023 Hygienické minimum – vedoucí školní jídelny + kuchařky 

19. 5. 2023  On-line seminář Bezmasé pokrmy v ŠK – vedoucí školní jídelny 

 

I.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Škola má webové stránky, na kterých pravidelně zveřejňuje informace o svých aktivitách a činnostech. Školní 

družina v předvánočním čase tradičně připravuje výtvarné výrobky pro seniory v Domově důchodců. 

- exkurze na Úřad práce v Blansku 

- účast na atletických závodech, seriálech 

- exkurze Muzeum Blanenska 

- workshop Galerie města Blanska – velikonoční díla, výstavy 

- Knihovna Blansko – beseda, exkurze 

- environmentální výchova v praxi 

- Den otevřených dveří, Mikuláš – recitační soutěž 

- slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Blansku na nám. Republiky 

- Den zdraví, Evropský den jazyků 

- beseda na téma drog 

- Karnevalové rojení na 1. stupni a v MŠ 

- setkání rodičů a žáků se zástupci středních škol  

- beseda se zdravotníky 

- zařazení do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V 

- exkurze do podniků a firem s akcentem na dělnická povolání 

-      účast žáků na Technické olympiádě – pořadatel Střední škola technická a gastronomická Blansko 

- vzdělávání cizinců 

-      plavecký kurz 

-      Vítání sv. Martina 

-      You dream, we run 

-      besedy k volbě povolání 

-      spolupráce se zřizovatelem na dopravní soutěži 

-      návštěva divadelního představení 

-      zajištění programu ovoce do škol 

-      Planeta 3000 – magický Senegal 

-      zajištění odborných praxí pro studenty 

-      Projektový den „Do školy a v dopravě bezpečně“ 

 

J.  Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla inspekční činnost – zjišťování výsledků vzdělávání 

prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET, konkrétně od 15. 5. 2023 

jsme se zapojili do plošného testování pro potřeby ČŠI. Předmětem testování byla čtenářská 

gramotnost a dovednosti dětí usnadňující čtení. Testování proběhlo na úrovni dětí 5. ročníků. 



 

 K. Základní údaje o hospodaření školy 

 

V době zpracování výroční zpráva má organizace schválenou účetní závěrku za rok 2022 a odeslanou 

účetní závěru k 30. 6. 2023 do Centrální systému účetnictví státu. Za rok 2022 hospodařila organizace 

s provozní dotací od Města Blanska ve výši 4.490.000 Kč a s dotací na přímé výdaje na školství ve 

výši 42.790.725 Kč. Dalším zdrojem financování byly vlastní výnosy, které tvoří stravné a školné, 

čerpání rezervního fondu z doplňkové činnosti předcházejícího roku a dotace z Evropské unie 

z projektu Šablon. Dotace na přímé výdaje na školství byla čerpána na 100 % na platy, zákonné 

odvody a ostatní neinvestiční výdaje a v rámci finančního vypořádání nevznikla organizaci žádná 

vratka. Škola měla nulový hospodářský výsledek, který byl schválen.  

Mezitímní uzávěrka k 30. 6. 2023 byla předložena zřizovateli s aktuálním čerpáním dotací v polovině 

roku. Organizace měla pro školní rok 2022/2023 dostatek finančních prostředků na svůj provoz. I 

v roce 2023 je průběžně hospodářský výsledek kladný, i když organizaci zatěžuje především růst 

energií a kladný hospodářských výsledek je především z dotace na přímé výdaje na školství. Škola ale 

požádala zřizovatele o navýšení rozpočtu na teplo. Dotace na přímé výdaje na školství byla v 1. 

polovině kalendářního roku 2022 čerpána na 48 % hlavně na platy, zákonné odvody a ostatní 

neinvestiční výdaje stanovené vyhláškou MŠMT. Vlastní výnosy i v roce 2023 činí výnosy ze 

stravného, které ve 100 % pokrývá náklady na potraviny a školné v mateřské škole a školní družině. 

Z ekonomického hlediska byl provoz školy ve školním roce 2022/2023 finanční zajištěn a všechny 

vzniklé náklady pokrývají vlastní příjmy nebo poskytnuté a čerpané dotace. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ředitel školy Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA předložil výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 k projednání na pedagogické radě dne 1. 9. 2023. Výroční zpráva o činnosti školy za školní 

rok 2022/2023 byla projednána na pedagogické radě dne 1. 9. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, MBA 

        ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána a schválena Školskou radou 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 dne 1. 9. 2023. 

 

 

 

 

Za Školskou radu ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

 

 

 

 

 

 

        Martin Štěpánek 

      předseda Školské rady ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 
 


